
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

機動船3号定期検査・修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月1日
株式会社横浜工作所
神奈川県横浜市鶴見
区生麦2-3-29

6020001019172 一般競争入札 15,403,300 14,384,700 93.39%

ポリ袋　外
４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月2日
千葉紙工株式会社
千葉県四街道市物井
598-12

2040001047340 一般競争入札 2,006,400 1,529,330 76.22%

英語技能検定（ＴＯＥＩＣ）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月8日

一般財団法人国際ビ
ジネスコミュニケー
ション協会
東京都千代田区永田
町2-14-2山王グラン
ドビル9F

2010005018454 一般競争入札 ━ 2,453,580 ━ 単価契約

評価装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月21日

アドバンス理工株式
会社
神奈川県横浜市都筑
区池辺町4388

1020001002133 一般競争入札 2,497,000 2,497,000 100.00%

空気調和装置　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月22日

有限会社エヌケーテ
クニカルサービス
神奈川県川崎市川崎
区本町1-10-15

4020002095875 一般競争入札 2,321,000 1,634,600 70.43%

圧力容器保守点検
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月22日
株式会社岩崎工業所
神奈川県横須賀市公
郷町2-16-5

1021001039982 一般競争入札 4,969,800 4,620,000 92.96%

アスパラギン酸アミノトラン
スフェラーゼキット　外
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月22日

東邦薬品株式会社神
奈川営業部
神奈川県横須賀市緑
区鴨居町2490

5010901023507 一般競争入札 2,040,830 1,705,716 83.58%

カーテン
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月24日
株式会社スワン商会
神奈川県横須賀市森
崎1-15-1

7021001043491 一般競争入札 1,696,200 1,320,000 77.82%

樹木撫育・伐採作業
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月28日

株式会社もとくら緑
化園
神奈川県横須賀市西
逸見町2-2

6021001065966 一般競争入札 14,769,337 9,900,000 67.03%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

窓ガラス清掃役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月29日

有限会社スプラッ
シュ
東京都足立区入谷7-
7-19

8011802021869 一般競争入札 2,640,000 2,113,927 80.07%

Ｘ線回析装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月29日

スペクトリス株式会
社
東京都港区浜松町1-
7-3 第一ビル

3010001020467 一般競争入札 2,680,920 2,680,920 100.00%

電子顕微鏡修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月30日

株式会社日立ハイテ
クフィールディング
神奈川支店
神奈川県横浜市港北
区新横浜2-14-2

9011101029712 一般競争入札 1,089,000 1,045,000 95.96%

防衛大学校令和5年度開校記
念祭動画撮影・映像配信役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月31日

株式会社LIVEUP
東京都港区芝公園3-
6-22 J.C.ビルディン
グ１Ｆ

2010603006143 一般競争入札 1,180,300 825,000 69.90%

移動体操縦模擬装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月31日

三菱プレシジョン株
式会社
東京都港区港南1-6-
41

8010601032482 一般競争入札
同種の他の契約の予定価
格を類推されるおそれが
あるため公表しない。

5,109,500 ━

内地米（９月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月21日
株式会社中山産業
茨城県猿島郡五霞町
大字小福田693

5050001019006 一般競争入札 ━ 2,721,600 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
１０件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月21日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,577,402 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年8月21日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 3,448,472 ━ 単価契約


